
 

 

DETERMINAZIONE N. 155/24 DEL 20/06/2024 

OGGETTO Servizio di progettazione e realizzazione di piani formativi finanziati sui Fondi 

interprofessionali Fondimpresa e Fondirigenti a favore di Poliedra Sistemi Integrati S.r.l. – P.IVA 

12787540017. - CIG: B05E1A3F42 - 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti 

- l’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 in forza del 

quale Soris S.p.A. è società affidataria in regime in house della funzione di riscossione delle 

entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della Regione 

Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- l’atto notarile a rogito Notaio dott. Andrea Ganelli, repertorio n. 54447 atti numero 35028 

del 5 dicembre 2022, con il quale sono stati conferiti alla dott.ssa Laura Rinaldi, in qualità 

di Direttore Generale, i poteri necessari per l’espletamento delle attività di Soris S.p.a.; 

Premesso che: 

- con propria determinazione dirigenziale n. 29/24 del 05/02/2024 ha affidato il servizio di 

gestione e realizzazione di un piano formativo a valere sull’avviso 1/2023 del Fondo 

interprofessionale “Fondirigenti” a favore della società Poliedra Sistemi Integrati S.r.l.; 

- il piano formativo progettato per Soris S.p.A. è rientrato tra quelli ammessi al finanziamento 

dell’avviso del fondo “Fondirigenti” n. 1/2023; 

- che in data 06/06/2024 era necessario inviare la rendicontazione completa dei corsi 

effettivamente svolti; 

- che a tale data non sussistono le condizioni per poter accedere al finanziamento procedendo 

alla rendicontazione richiesta, in quanto le ore che è stato possibile svolgere entro il termine 

non raggiungono le soglie minime previste dal bando per ottenere il rimborso della spesa; 

Atteso che, Soris ritiene la formazione strategica e un’opportunità per la crescita professionale 

dei propri dipendenti e ha pertanto interesse a ultimare il percorso formativo intrapreso, 

estendendolo anche ai quadri direttivi inizialmente non previsti nel finanziamento di Fondirigenti. 

Richiamata l’offerta tecnico-economica presentata dalla società Poliedra Sistemi Integrati S.r.l. 

per la realizzazione del piano formativo riassunto nella seguente tabella: 

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento di procedere alla conclusione del percorso di 

formazione entro la data di ottobre 2024 anche senza che vi sia il rimborso delle spese sostenute per 

l’erogazione del corso di formazione progettato Poliedra Sistemi Integrati e presentato sull’avviso 

1/23 del fondo “Fondirigenti” per un importo pari a € 9.890,00 oltre IVA; 

Dato atto che per l’affidamento oggetto della presente determinazione era già stata prevista la 

copertura finanziaria all’interno del budget dell’anno 2024; 



Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1) di disporre la prosecuzione del percorso di formazione già progettato da Poliedra Sistemi 

Integrati S.r.l. prevedendo inoltre la partecipazione anche dei quadri direttivi, in modo da 

favorire l’acquisizione di nuove competenze in relazione alla leadership e gestione delle risorse, 

utili al conseguimento dei risultati aziendali; 

2) di dare atto che l’importo del servizio dell’affidamento oggetto della presente determinazione 

era già stata prevista la copertura finanziaria all’interno del budget dell’anno 2024. 

 

Torino, lì 20/06/2024 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

 

            Il Direttore Generale 

   Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 


